ДОГОВОР ПОДРЯДА
на выполнение кадастровых работ №__________________
г. Москва

  «_____» _________ 201__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Бюро технической инвентаризации и кадастра», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Болгарин Богдан Иванович, действующего на основании устава, с одной стороны и _____________________________________________________________________________________________пспорт серия ________ номер____________, кем и когда выдан: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________. Адрес регистрации:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Заказчик с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя за вознаграждение обязательства по выполнению следующих кадастровых работ: подготовка технического плана    , объекта недвижимости, подготовка межевого плана      на земельный участок расположенного _______________________________________

______________________________________________________________________________________

для постановки объекта недвижимости     , земельного участка      на государственный кадастровый учет (далее именуется «результат работ»).  Подрядчик обязуется сдать, а Заказчик обязуется принять и оплатить результат работ в порядке и размере, предусмотренном настоящим договором.

1.2. Срок выполнения работ: _____ дней от даты поступления предварительной оплаты в соответствии с условиями настоящего договора. Подрядчик имеет право выполнить работу досрочно.  Задержка работ по причинам, не зависящим от Подрядчика, влечет за собой перенесение сроков работ до устранения этих причин.

1.3. Работа считается выполненной Подрядчиком и переданной Заказчику после подписания акта приема-сдачи работы с приложением результата работ, что подтверждает качество и своевременность проведения работы.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Подрядчик обязуется:

2.1.1 Выполнить работу в соответствии с договором и иными исходными данными, полученными в процессе выполнения работы.
2.1.2 Передать Заказчику результат работ после исполнения Заказчиком всех своих обязательств.

2.1.3 При обнаружении недостатков в выполненной работе, выявленных в процессе проверки в ФБУ «Кадастровая Палата», которые по каким-либо причинам не могли быть устранены ранее, безвозмездно их устранить.

2.1.4 Немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении недостоверной информации, переданной Заказчиком, которая может повлечь неблагоприятные для Заказчика последствия, а также при обнаружении иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят достоверности выполняемой работы либо создают невозможность ее завершения в срок.
2.2. Подрядчик имеет право:

2.2.1. Не приступать к продолжению работы до внесения Заказчиком частичной оплаты в размере, согласованном в  пункте 3.2.1 настоящего договора, и требовать от Заказчика уплаты причитающейся ему суммы.

2.2.2. При неисполнении Заказчиком обязанности оплатить указанную в пункте   3.2   настоящего договора цену удержать результат работ до полного исполнения Заказчиком своих обязательств.

2.2.3. При выполнении работы, по необходимости, привлечь к исполнению своих обязательств других лиц (субподрядчиков) без предварительного уведомления об этом Заказчика. В этом случае Подрядчик несет перед Заказчиком ответственность за убытки, причиненные участием субподрядчиков в исполнении договора.
2.2.4.
Не приступать к выполнению работы до предоставления Заказчиком полного комплекта первичной документации, необходимой для выполнения работ. В этом случае действие договора приостанавливается во времени.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. В сроки и в порядке, указанные в разделе 3 настоящего договора, полностью уплатить Подрядчику установленную в настоящем договоре цену за выполненную  работу.

2.3.2. Своевременно обеспечивать Подрядчика всеми необходимыми для выполнения им своих обязательств документами и информацией, а также предоставлять разъяснения по-существу по требованию Подрядчика.

2.3.3. Оказывать содействие Подрядчику в ходе выполнения работ.

2.3.4. Участвовать, при необходимости, вместе с Подрядчиком в согласовании документации результата работ с соответствующими заинтересованными лицами.
2.3.5. Возместить Подрядчику дополнительные расходы, необходимые для выполнения настоящей работы (сведения ГКН, объявления в газеты и т.п.), а также вызванные изменением исходных данных для выполнения работ вследствие обстоятельств, не зависящих от Подрядчика. Подрядчик в свою очередь все фактические расходы подтверждает документально.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Осуществлять контроль над выполнением работы, не вмешиваясь в область профессиональной компетенции Подрядчика.

2.4.2. Приостановить оплату предоставляемых услуг, если Подрядчик не выполняет, либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему договору.

3. Стоимость работ  и порядок расчетов.

3.1.  Предварительная стоимость настоящего договора составляет ___________(___________________________________________________________________) 00 коп.
3.1.1
Расчет цены в соответствии с видом работ по настоящему договору указывается в смете (приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2          Порядок оплаты за проводимую работу:
3.2.1
 Заказчик в счет выполнения работы производит предварительную оплату Подрядчику в размере ________% от  предварительной стоимости договора до начала выполнения работ в течение 5-ти дней с момента заключения настоящего договора, что составляет_________________(_______________________________________________________) 00 коп Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика,  или иным способом оговоренным между сторонами.
3.2.2.
Остальную сумму, определяемую по фактически выполненной работе, Заказчик оплачивает после подписания акта приема-передачи выполненных работ в течение 3-х дней если не проводилась сто процентная оплата по настоящему Договору подряда  .

3.3.
Подрядчик оставляет за собой право не приступать к выполнению работ до того, как Заказчик не    произведет предварительную оплату согласно настоящему договору.

3.4.
Подрядчик оставляет за собой право удержать у себя результат работ до полной оплаты Заказчиком результата выполненной работы в соответствии с п. 3.2.2. настоящего договора.

4. Ответственность сторон.

4.1. В случае просрочки платежей по настоящему договору Заказчик выплачивает Подрядчику пеню в размере 0,03% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.2. При обнаружении недостатков в выполненных работах (этапах) Подрядчик обязан безвозмездно их устранить.

4.3. За невыполнение работ в установленный настоящим договором срок по вине Подрядчика Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,03% за каждый день просрочки. В случае если просрочка выполнения работ произошла по причине несвоевременного предоставления Заказчиком необходимой документации для оформления результата работ, то Подрядчик освобождается в этой части от ответственности, предусмотренной данным пунктом договора.

4.4. В случае наступления обстоятельств, за которые ни одна из сторон не отвечает («форс-мажор»), Стороны руководствуются в своих действиях законодательством РФ.

4.5. Все споры между сторонами разрешаются в соответствии законодательством РФ, если до этого стороны не придут к взаимному соглашению.
5.  Дополнительные условия.

5.1.
При существенном возрастании стоимости работ, оказываемых Подрядчику третьими лицами (субподрядчиками), которые нельзя было предусмотреть при заключении договора, Подрядчик может, при согласии Заказчика, оплатить увеличение установленной цены договора. При этом Заказчик в последствии возмещает Подрядчику сумму увеличения, оплаченную субподрядчикам.

5.2.
Подрядчик обязан заблаговременно уведомить Заказчика о возможном увеличении стоимости работ и приостановить их выполнение до получения согласия Заказчика на их продолжение.
6. Заключительные положения.

6.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2.
Настоящий договор, может быть, расторгнут по инициативе любой из сторон с письменного предупреждения другой стороны не менее чем за 5 (пять) дней.

6.3.
Заказчик вправе отказаться  от исполнения настоящего договора при условии оплаты Подрядчику фактически понесенных им расходов, а также уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

6.4.
Подрядчик вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

6.5.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
6.6.
Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему договору становятся его неотъемлемой частью с момента их подписания уполномоченными представителями обеих сторон.

6.7.
Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.8.
При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации стороны информируют друг друга в письменном виде в 3 (трех) дневный срок.

6.9.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, хранятся по одному экземпляру для каждой из сторон.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон.
 Подрядчик:

ООО «Бюро технической инвентаризации и кадастра»
Адрес юридический:
127106, г. Москва, Гостиничный проезд, д. 6, корп. 2, помещение 213, комн. 1.
Адрес местонахождения:
111024, г. Москва, Энтузиастов шоссе, д. 17, кааб. 717.
ОГРН 1177746129021  ИНН 9715292319   КПП 771501001
р/с 40702810810000103863 в Банке АО Тинькофф Банк.
к\с 301018101452500000974, БИК 044525974
телефон-факс: +79773983055, +79833597538, +79635096081
Заказчик:
________________________

ОГРН
Адрес___________________________________________________________________________
ИНН ________________________  КПП ____________________________ БИК ______________

Р/С______________________________________________________________________________

К/С  _____________________________________________________________________________
Подрядчик

    Заказчик
___________________/Б.И. Болгарин/                                  _____________/_______________/
М.П.

                                                                                                                                                 Приложение №1

к договору подряда №______________
                                                                                                                                                 от «_____» _________ 201___г.

Общество с ограниченной ответственностью «Бюро технической инвентаризации и кадастра», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Болгарин Богдан Иванович, действующего на основании устава, с одной стороны и ____________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  с другой стороны, утвердили настоящую смету на виды работ по договору подряда  №__________________________ от «____» ____________ 20_____г.

Объект работ:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
СМЕТА

на виды работ

(предварительная)

	№

п/п
	Вид работ
	Единица

Измерения,
	Объем работ
	Цена работ, руб/ед. измерения
	Стоимость работ, руб.

	1
	___________________________________

	2
	ВСЕГО

3.2. Предварительная сумма по договору подряда __________(____________________________________) 00 коп.
Подрядчик

    Заказчик

___________________/Б.И. Болгарин/                                  _____________/_______________/
М.П.

	Акт № ________ от «___»__________201__ г.

	Исполнитель:
	Общество с ограниченной ответственностью "Бюро технической инвентаризации и кадастра", ИНН 9715292319, 127106, г. Москва, Гостиничный проезд, д. 6, корп. 2, помещение 213, комн. 1., р/с 40702810810000103863, в банке АО "ТИНЬКОФФ БАНК" Г. МОСКВА, БИК 044525974, к/с 30101810145250000974

	Заказчик:
	______________________________________________________________________________

	Основание:
	Договор подряда №__________________ от «_____»_______________ 201__ г.

	№
	Наименование работ, услуг
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Подготовка технического плана на объект недвижимости

	2
	Подготовка межевого плана на земельный участок

	3

	4

	Итого:

	Без налога (НДС)
	-

	Всего оказано услуг ___, на сумму ___________ руб.

	________________________________________ рублей ______ копеек

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Генеральный директор Общество с ограниченной ответственностью "Бюро технической инвентаризации и кадастра"

	Болгарин Б. И.